SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter à. apreciação dessa Colenda Casa 
Legislativa o incluso Projeto de Lei n° 047/2018, que versa sobre a abertura de crédito 
especial por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 606.350,00 (seiscentos e seis mil, 
trezentos e cinquenta reais) referente Convênio firmado com a Unido, por intermédio do 
FNDE (concedente), cujo objeto é a aquisição de dois ônibus rural escolar — ORE 1 e 
um ônibus rural escolar — ORE 2, no valor de R$ 606.350,00 (seiscentos e seis mil, 
trezentos e cinquenta reais). 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos, e em 
acordo com a Lei Federal n° 4.320/64, encaminhamos o presente projeto de lei, para 
apreciação, discussão e votação, por parte desta egrégia  Camara  em caráter de

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG. PAULO DE FRONTIN aprova e eu Jauldo de Souza  
Balthazar  Ferreira, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no 
valor de R$ 606.350,00 (seiscentos e seis mil, trezentos e cinquenta reais).  

OrgAo Unid Função Sub  
função 

Programas Proj/Ativ Elemento de Despesa Valor RS 

02 05 12 365 2010— Caminho da Escola 2.210 4.4.90.52.00.00.00.00 0029 379.800,00 
02 05 12 361 2010— Caminho da Escola 	2.211 4.4.90.52.00.00.00.00 0029 226.500.00